
ČLOVĚK  -  POLÁRNÍ OBLASTI 

Polární oblasti ovlivňují podnebí přilehlých podnebných pásů 

a oblastí (hlavně Arktida – Severní Ameriku a Severní Evropu 

i Asii. 

Z polárních oblastí vycházejí také mořské proudy, které 

ovlivňují jižnější  x  severnější části pevnin (Labradorský 

proud, Oja-šio) 

 Hospodářské využití polárních oblastí: 

- Rybolov 

- Vědecký výzkum (sluneční záření, meteorologie, 

astronomie). 

- Zásoby surovin (černé uhlí, ropa, zemní plyn, železná 

ruda,…), které se po celosvětové dohodě netěží = zákaz 

těžby. 

Češi v polárních oblastech: František Běhounek, Václav 

Vojtěch, Antonín Mrkos, Josef Sekyra. 

 

Pokus se odpovědět pomocí textu (učebnice strana 21)na následující otázky: 

- Který Čech jako první vstoupil na Antarktidu: 

- Který Čech jako první stanul na jižním geografickém pólu: 


